
Mexický den 

Dne 12. 2. 2019 jsem se s páťáky vypravila do Mexika.  Děti byly rozděleny na dvě skupiny 
a dle přidělené barvy hledaly kartičky své skupiny. Zjistily, že jsou na nich nejen pozdravy ve 
španělštině a měly se pokusit odhadnout, který český výraz odpovídá tomu španělskému. A šlo 
jim to skvěle. Dozvěděly se i něco málo k výslovnosti, která není příliš složitá a také několik 
zajímavostí z reálií Mexika.  



V hudební výchově jsme se zaposlouchali do mexické hudby a dokonce si na ni i zatančili. 
Ve výtvarné výchově potom děti ve skupinkách ztvárnily nejtypičtější věci pro Mexiko.  

 
 
A čím jiným, než mexickou kuchyní by tento den měl dostat tu správnou tečku? Ve školní 

jídelně na děti čekala mexická fazolová polévky, tortilla plněná mexickou směsí a kuřecím 
masem, jako dezert šlehačka s ananasem a čokoládou a jako nápoj mojito. Mňam, to jsem si 
všichni pochutnali!  

 
Mgr. Jana Skácelová 


